
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ш естнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

« 1» ноября 2 019 года №  13 1

О внесении изменений в решение 
М униципального совета Белгородского района 
от 26 октября 2018 года № 24 «Об осущ ествлении  
полномочий поселений по организации  
библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности  
библиотечных фондов библиотек поселения»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. 
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом м униципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, рассмотрев решения поселковых собраний 
городского поселения «Поселок Разумное» от 31 октября 2019 г. № 32, 
городского поселения «Поселок Северный» от 29 октября 2019 г. № 90, 
городского поселения «Поселок Октябрьский» от 30 октября 2019 г. №  79

М униципальны й совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района 
от 26 октября 2018 года № 24 «Об осуществлении полномочий поселений по 
организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» 
(далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Уполномоченным органом на осуществление переданных 

полномочий является Управление культуры администрации Белгородского 
района Белгородской области.».

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 «Перечень полномочий, осуществляемых 
администрацией района» соглашения между администрацией Белгородского 
района и администрацией городского поселения об осуществлении полномочий 
по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 
обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек городского 
поселения, утвержденного реш ением изложить в следующей редакции:



«2.1. Администрация поселения передаёт, а Администрация района 
принимает осуществление полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и 
библиотечных фондов библиотек поселений.

обеспечению сохранности 
в отношении следующих

учреждении:
- Филиал № «

городского поселения; 
- Филиал № «

поселенческая библиотека»

поселенческая библиотека»
городского поселения.

Н а Управление культуры администрации Белгородского района 
возлагается осуществление переданных полномочий по организации 
обеспечения реализации прав граждан на библиотечное обслуживание в 
соответствии с Ф едеральным законом от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О 
библиотечном деле».».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области w w w .belm .ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянные комиссии М униципального совета Белгородского района по 
социальной политике и общественной безопасности (Сафонов Н.В.), по 
бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель М униципального совета 
Белгородского района

http://www.belm.ru

